
Fritidslärarhandledning med frågor 
 

Här kommer fritidslärarhandledningen till “Vattenkrig på fritids”. Den utgår 

från läroplanen “Lgr22” och kapitel fyra, som handlar om fritidshemmet. 

Tanken är att fritidsbarnen diskuterar kapitelfrågorna efter att de själva 

ivrigt har läst boken, eller efter att en fritidslärare med inlevelse har högläst 

den för dem. Så klart kan även vanliga lärare använda sig av dessa 

dugliga diskussionsfrågor. Mejla gärna om ni får några roliga/intressanta 

diskussioner i barngruppen eller undrar något särskilt om bokserien i fråga. 

Mvh Johan Karlsson, författaren       formsvacka.humor@gmail.com 

 

Citat från läroplanen Lgr22 och dess centrala innehåll för fritids: 

● “Samtala, lyssna, ställa frågor samt framföra egna tankar, åsikter 

och argument om olika områden, till exempel etiska frågor och 

vardagliga händelser.” 

● “Samtala om olika typer av texter.” 

● “Ord och begrepp som uttrycker behov, känslor, kunskaper och 

åsikter. Hur ord och yttranden kan uppfattas av och påverka en 

själv och andra.” 

 

 

 



Kapitel 0 - Dåliga skämt 

★ Tycker du att vuxna är bra eller dåliga på att dra skämt? 
★ Varför lånar Melvins pappa inte ut borrmaskinen till honom? 

Kapitel 1 - Talangjakten 

★ Hur tror du att det känns att stå på en scen och uppträda som Bella? 
★ Varför är det troligen sista chansen för Bella att vinna talangjakten? 

Kapitel 2 - Trollerikonsterna 

★ Vem är det som sms:ar Bella? Brukar du skriva roliga sms? 
★ Varför krockar Bellas trollerinummer med skolans sockerpolicy? 

Kapitel 3 - Konkurrenterna 

★ Vad är den gyllene regeln inom trolleri som Filip bryter mot? 
★ Vilken konkurrent till Bella tror du är den farligaste i tävlingen? 

Kapitel 4 - Den stenhårda juryn 

★ Varför tror du surpuppan Kaktusson är med i juryn? 
★ Vad tycker juryn om Bellas magiska uppträdande? 

Kapitel 5 - Bye, bye mobilen 

★ Varför tar fritidsfröken Svammel Rubens mobil? 
★ Varför blir Svammel röd som en tomat i ansiktet? 

Kapitel 6 - Fulfingrarna 

★ Vilka priser kan man vinna i fritids talangjakt? 
★ Varför tror du Filip gör något taskigt mot Bella? 
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Kapitel 7 - Landsförrädaren 

★ Vad är hemligheten som Melvin berättar för bästisen Ruben? 
★ Vilken speciell present får Ruben av Melvin? 

Kapitel 8 - Kastrullpopcorn 

★ Gillar du bäst kastrullpopcorn eller micropopcorn? 
★ Varför ska Bellas fritids köpa in trollerilådor? 

Kapitel 9 - Bumerangen 

★ Varför har Filip plötsligt två vänsterskor när Melvin är i farten? 
★ “Godhet är som en bumerang … “ Vad betyder det uttrycket? 

Kapitel 10 - I lärarrummet 

★ Varför är de vanliga lärarna inte taggade på att delta i vattenkriget? 
★ Varför går fröken Svammel med på att jobba för Lars Kaktusson? 

Kapitel 11 - Gejmingsnack 

★ Varför tror du Melvin och Ruben vill starta en Youtube-kanal? 
★ Vad tror du kan vara roligt/jobbigt med att ha en egen kanal? 

Kapitel 12 - Tusenliterstanken 

★ Tror du att “slumpplatser” skulle kunna funka på ditt fritids, på mellis? 
★ Finns det en vattenkrigsregel som du skulle vilja lägga till/ta bort? 

Kapitel 13 - Borrmaskinen 

★ Varför lånar Melvins pappa ut borrmaskinen till slut? 
★ Varför ljuger Melvin om att han ska bygga en fågelholk? 



Kapitel 14 - Ketchupflaskan 

★ Varför vill fritidsbarnet Jonassi låna fritidstelefonen av Jonte? 
★ Skulle du beväpna dig som Jonte eller Almira under ett vattenkrig? 

Kapitel 15 - Det episka vattenkriget 

★ Vem räddar Ruben när hans eldrivna vattenpistol pajar? 
★ Varför börjar Ibbe och Abbe dansa mitt under vattenkriget? 

Kapitel 16 - Pulkorna 

★ Vilken nytta har barnlaget av pulkor mitt i ett vattenkrig? 
★ Förklara hur busige Melvin neutraliserar tusenliterstanken! 

Kapitel 17 - Kryphålet 

★ Vad är det för hemligt vapen som barnlaget har uppe på kullen? 
★ Barnen använder vattenballonger trots att reglerna förbjuder det. 

Varför kommer de undan med det? Vilket är “kryphålet”? 

Kapitel 18 - Silvermedalj 

★ Hade du vågat spruta ner en lärare med vatten om du ändå skulle 
byta skola kort därefter? 

★ Varför säger Jonte att fritidsbarnen fick silvermedalj i vattenkriget? 

Kapitel 19 - Finskt fritids 

★ Varför är det extra stökigt hemma hos Melvin just nu? 
★ Vilken familjemedlem är en extra trygg punkt för Melvin?  
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Kapitel 20 - Trollkarlshatten 

★ Vem ska få den nyinköpta trollkarlshatten? Och varför? 
★ Vad tänker Bella kanske göra när hon börjar i sjuan? 

Kapitel 21 - Busringningen 

★ Vilka är det som Melvin och Ruben busringer till? 
★ Har du busringt någon person någon gång? Berätta! 

 

Episka extrafrågor för riktiga proffs     

➔ Skulle du vara med om det var vattenkrig på ditt fritidshem? 

➔ Var skulle slagfältet kunna vara någonstans på ditt fritids? 

➔ Skulle du våga delta i en talangjakt? Vad skulle vara din talang? 

➔ Vilket av pranken i extramaterialet i slutet av boken skulle du helst 

vilja testa? Motivera varför. 

➔ Har du läst de andra böckerna i serien - “Ensam på fritids” och 

“Rädda lovfritids!”? Om du har det: Vilken av delarna gillar du mest? 

 


